
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'
SETTORE 04 - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI  

- SPETTACOLO E GRANDI EVENTI - MARKETING TERRITORIALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 57 del 07/01/2022

OGGETTO: DGR N. 619 DEL 30/12/2021 DIRIGENTE ING. DOMENICO MARIA PALLARIA. 
ASSEGNAZIONE AL DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'. 
CONFERIMENTO INCARICO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI:
• lo Statuto della Regione Calabria; 
•  l’art.  31  comma 1  della  legge  regionale  13/05/1996,  n.  7  recante  “Norme  sull’ordinamento  della 
struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”; 
• la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decreto legislativo n. 29/93 e 
ss.mm.ii.”; 
•  il  Decreto  n.  354  del  21/06/1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; 
• l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 che disciplina il conferimento da parte dei 
dirigenti  generali  degli  incarichi  di  funzioni  dirigenziali  ai  dirigenti  assegnati  alle  strutture  di  propria 
competenza;
•  il  Decreto  Legislativo  8  aprile  2013  n.  39  recante  disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico; 
•  la D.G.R. n.  271 del  28 settembre 2020 recante:  “Struttura organizzativa della Giunta regionale – 
approvazione modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;
• la Delibera di Giunta Regionale n. 11 del 28 gennaio 2021 recante “Approvazione Piano triennale della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021/2023 – aggiornamento 2021”;
•  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  42  del  18  febbraio  2021  recante  “Approvazione  Piano  della 
Performance della Giunta Regionale 2021 - 2023”;
•  il  D.P.G.R.  n.  180  del  07  novembre  2021  con  il  quale  è  stato  approvato  il  “Regolamento  di 
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7 novembre 2021;
•  il  D.P.G.R.  n.  188 del  08/11/2021 di  conferimento  dell’incarico di  Dirigente  Generale reggente  del 
Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
• la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  619  del  30/12/2021  che  ha  disposto  l’assegnazione  dell’ing. 

Domenico Pallaria al Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità;

PREMESSO CHE:
• in esecuzione del D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021, con il decreto dirigenziale n. 11638 del 16 
novembre 2021 sono stati assegnati gli incarichi di reggenza dei settori ai Dirigenti di livello non generale 
assegnati al Dipartimento “Turismo, marketing territoriale e mobilità’”, tra cui all’Ing. Francesco Tarsia è 
stato affidato l’incarico ad interim del Settore “Trasporto pubblico locale e mobilità pubblica collettiva” 
poiché in continuità con le competenze precedentemente assegnate;

PRESO ATTO di  quanto previsto dal  paragrafo 6 delle Direttive adottate con D.G.R.  n.  200 del  19 
maggio 2014, non revocato dalla D.G.R. n.186 del 2015 nella parte in cui, al par. 6.1 prevede che “allo 
scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di strutture dirigenziali prive della figura  
del  dirigente  titolare  (…) possono essere  conferiti  incarichi  temporanei  ad interim o  di  reggenza  a  
dirigenti in possesso dei necessari requisiti professionali”. E al par. 6.2. “La durata dei predetti incarichi  
non può essere superiore ad 1 anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”;

VISTI:
-  la Delibera di Giunta regionale n. 619 del 30/12/2021 con cui il dirigente Domenico Maria Pallaria è  
stato assegnato al Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità; 
- le specifiche competenze possedute nelle materie, attività e nei procedimenti svolti dal Settore di cui al 
presente incarico;
-  la  dichiarazione,  acquisita  al  protocollo  n.  4218 del  05/01/2022,  resa dal  Dirigente ing.  Domenico 
Pallaria  ai  sensi  del  D.P.R.  n.445/2000,  afferente  l’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e 
inconferibilità rispetto al Settore “Trasporto pubblico locale e mobilità pubblica collettiva” così per come 
definito dal citato D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021; 
- il Decreto n. 13049 del 16/12/2021 ad oggetto “DPGR 180/2021 - Assegnazione obiettivi individuali ai  
Dirigenti con incarichi di reggenza dei Settori del Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio annuale 
e/o pluriennale della Regione Calabria;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
1.  DI CONFERIRE all’ing.  Domenico Maria Pallaria l’incarico di  funzioni  dirigenziali  di  reggenza del 
Settore “Trasporto pubblico locale e mobilità pubblica collettiva”;
2.  DI CONFERMARE al Dirigente ing. Domenico Maria Pallaria gli obiettivi assegnati con Decreto n. 
13049 del 16/12/2021 con riferimento al Settore Settore “Trasporto pubblico locale e mobilità pubblica 
collettiva”; 
3.  DI  STABILIRE che  il  presente  incarico  avrà  durata  fino  alla  individuazione  del  dirigente  titolare 
all’esito  delle procedure previste dalla vigente normativa regionale e comunque per un periodo non 
superiore ad un anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative; 
4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato, al Dipartimento “Organizzazione, Risorse 
Umane”, nonché al Responsabile regionale della Prevenzione della Corruzione; 
5. DI DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. n.11 del 6 aprile 2011, 
nonché la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Redattore
CIMELLARO DEBORAH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


